
                                                                                           

АГЕНДА 

Обука за сончеви системи во рамките на проектот„ 
Јакнење на вештините, продуктивноста и 
вработувањата во Македонските микро, мали и 
средни претпријатија кои работат со сончева 
енергија и опрема  ’’ поддржано од Проектот на 
УСАИД за развој на деловниот екосистем 

Дата 

03.12.2018 – 07.12.2018 

Организација : „Солар Македонија“ 

Кандидати: 15 претставници од компании што работат со сончева енергија и опрема 

Локација „Александар 2“хотел (ул. Васил Главинов бр.3) место за сместување на 
кандидати 

 „Александар Сквер“ хотел (Наспроти Стопанска Комора ) место на 
одржување на предавања 

Среда, 05.12.2018  

09:00-09:30 Регистрација на кандидати и техничка подготовка на обучувачи 

09:30 – 11:00 Планирање и димензионирање на Grid-
Connected системите 

- Одредување на инсталирана моќност 

- Концепт на низок и висок напон на работа 

- Инсталација на инвертор (избор на број и моќност 
на инверотрите; избор на напон) 

- Големина на кабли (кабелски струен капацитет, 
дозволен напон на кабелот) 

- Заштита ( громобрански заштита и заземјување ) 

М-Р Горан Паунов 

11:00 – 11:30 Пауза  

11:30 – 13:00 Софтвер за симулации 

- Проверка на резултатите од симулацијата 

- Симулации за засенчување 

- Пример програма за симулации 

- Web-based симулациски програми 

М-Р Горан Паунов 

13:00 – 13:30 Пауза 
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13:30 – 15:00 Монтажа на фотоволтаични системи 

-Основни видови на кровови 

-Структурни спецификации 

- Инсталација на рамни кровови 

- Листи за проверка на изградбата 

Ел.инж Сашо 
Генчев 

15:15 – 16:00 Ручек во хотел Александар 2 
 


